
COMUNE DI CISTERNINO
Provincia di Brindisi

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 58

01/04/2022

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI CONSULTA PER LA 
SANITA'

L'anno duemilaventidue, il giorno uno del mese di Aprile alle ore 12:00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto  si è riunita la Giunta con la presenza dei signori:

1 PERRINI LORENZO Presidente Presente
2 PINTO ROBERTO Vice Sindaco Assente
3 CANZIO ANNALISA Assessore Presente
4 GRASSI AURORA Assessore Presente
5 LOPARCO ANTONIO Assessore Assente
6 CONVERTINI MARIO LUIGI Assessore Presente

       Presenti: 4   Assenti: 2

Partecipa il Il Segretario Generale BAX TERESA / InfoCamere S.C.p.A.

Il Sindaco, Dott. Lorenzo Perrini constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

 ==================================================================
Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri: 

Esprimo PARERE FAVOREVOLE 
di regolarità tecnica

Lì  31/03/2022

Esprimo PARERE NON RILEVANTE
di regolarità contabile 

Lì 31/03/2022

Il Responsabile del Settore Il Responsabile Settore Economico Finanziario
PUNZI ROSSANA / ArubaPEC S.p.A. FRANCHINI MARIKA / Namirial 

S.p.A./02046570426

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 58   del  01/04/2022 pag.1



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Premesso  che  con  deliberazione  n.  5  del  08/02/2022  il  Consiglio  Comunale  ha 
individuato,  ai  sensi  dell’art.  96  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  gli  organismi 
collegiali indispensabili,  tra i quali la Consulta per la Sanità, istituita con deliberazione 
di C.C. n. 48 del 14.09.2011;

Visto  il Regolamento  della  “Consulta  per  la  sanità”,  approvato  con  la  richiamata 
deliberazione di C.C. n. 48/2011,  che all'art. 2 disciplina la composizione della stessa 
come di seguito indicato:
a) Sindaco, con funzioni di Presidente, o suo delegato;
b) assessore competente o Consigliere incaricato e/o delegato;

  c) un consigliere comunale in rappresentanza di ciascun gruppo consiliare presente in 
Consiglio Comunale;
d)  un  rappresentante  esterno  esperto  per  ciascun  gruppo  consiliare  rappresentato  in 

Consiglio Comunale;
e) un rappresentante dell’Associazione dei Medici di Cisternino;
f) un rappresentante a livello locale della Croce Rossa;
g) un rappresentante per ciascuna Associazione dei donatori di sangue e midollo osseo;
h)  un  rappresentante  delle  Organizzazioni  Sindacali  maggiormente  rappresentative 
presenti sul territorio comunale. 

Viste le designazioni pervenute, identificate dai seguenti numeri di protocollo:
 prot. 5495/2022 - Gruppo Consiliare “Noi Siamo Cisternino”;
 prot. 5229/2022 - Gruppo Consiliare “Siamo Cisternino”; 
 prot. 5762/2022 e 5917/2022 – Gruppo Consiliare “Innovazione”; 
 prot. 5743/2022 -Gruppo Consiliare “Idea Comune”;
 prot. 7349/2022 - Associazione Medici Generici; 
 prot. 5977/2022 - Croce Rossa Italiana; 
 prot. 5590/2022 - Gruppo Fratres “Gocce di Vita”;
 prot. 5366/2022 - Associazione Avis;
 prot. 5921/2022  - CISL;
 prot. 6108/2022 - UIL;
 prot. 7192/2022 -  CGIL;

Richiamato, altresì, l’art. 4 del predetto Regolamento che prevede che le nomine dei 
rappresentanti della Consulta in parola siano formalizzate dalla Giunta Comunale;

Vista la suesposta proposta di deliberazione;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.L.gs. 267/2000;

A voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge;

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 58   del  01/04/2022 pag.2



SI PROPONE

1) Di nominare componenti della Consulta per la Sanità, sulla base delle nomine di cui 
sopra, pervenute al protocollo dell'Ente, i soggetti di seguito elencati:

Presidente – Sindaco dott. Lorenzo Perrini;

Gruppo consiliare “Siamo Cisternino”:
Martino Montanaro, consigliere comunale;
Donato Tozzi, rappresentante esterno esperto;  
 

Gruppo consiliare “Noi Siamo Cisternino”:
Stefano Guarini, consigliere comunale;
Luca Convertini, rappresentante esterno esperto;

Gruppo consiliare “Innovazione”:
Mario Saponaro, consigliere comunale;
Isabella Cecere, rappresentante esterno esperto;

      Gruppo consiliare “Idea Comune”:
Mariangela Rendini, consigliere comunale;
Palma Cucci, rappresentante esterno esperto;

Associazione Medici Generici  – Giovanni Canzio;

CRI Comitato di Cisternino – Quirico Zizzi/Emanuele D'Aversa;

Associazione Fratres “Gocce di Vita” - Paolo Semeraro/Pasquale Zaccaria;

AVIS – Antonio Nicola Monaco;

CISL – Vincenzo Laudati;

UIL - Paolo Fanizzi;

SPI-CGIL Cisternino– Pietro Turrone.

2)  Di dare atto che i componenti di cui al punto 1) del presente provvedimento restano 
in  carica  fino  alla  scadenza  del  mandato  amministrativo,  fatte  salve  revoche  e 
sostituzioni previa comunicazione scritta alla presidenza della Consulta, giusto art. 
4 del Regolamento della Consulta per la Sanità.

3)  Di dare alla presente, con successiva ed unanime votazione, esecuzione immediata, 
ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la suindicata proposta di deliberazione;

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 58   del  01/04/2022 pag.3



Visto i pareri espressi sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell' art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge. 

DELIBERA 

1. Di approvare la suindicata proposta di deliberazione.

2. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  con  separata  votazione  palese  ed 
unanime, immediatamente eseguibile, ai sensi dell' art. 134, comma 4 del D.Lgs. 
n. 267/2000. 

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

DOTT. LORENZO PERRINI
(atto firmato digitalmente)

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA TERESA BAX
(atto firmato digitalmente)

Deliberazione della Giunta Comunale nr. 58   del  01/04/2022 pag.4


